
  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 29» марта    2018 г                           №    50   

 

 
Об исполнении решения Совета 

народных депутатов Карповского 

сельсовета № 137 от 22.12.2016 года 

«О бюджете муниципального образования 

Карповский сельсовет за 2017 год» 

 

 

 

                Доходы бюджета поселения за 2017 год составили  1355,1 тысяч рублей, в том числе 

собственные доходы бюджета сложились в объеме 678,2 тысяч рублей. Расходы бюджета поселения 

за 2017 год составили  1413,5 тысяч рублей. Профицит бюджета поселения составил 58,4 тысяч 

рублей. 

               Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

муниципального образования Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края Совет 

народных депутатов         

РЕШИЛ: 

     

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2017 год. 

2. Решение Карповского Совета народных депутатов от 22 декабря 2016 года № 137  

     «О бюджете муниципального образования Карповский сельсовет на 2017 год» считать            

утратившим силу с 01.01.2018 года. 

3. Направить данное решение главе  сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Карповского сельсовета                                                                                А.В.Балашов  

 

Глава сельсовета                                                                                                              В.Т.Котова 

 

                                                         

 

  

                                                                                 
 

 

 

 



                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  №1          

к решению Совета  народных 

депутатов  №  50   от  29.03.2018г  

«О бюджете муниципального 

образования Карповского сельсовета 

Солонешенского района  Алтайского края  за 

2017 год» 

 
Нормативы отчислений доходов в бюджет сельсовета за 2017 год 

 
в процентах 

Наименование дохода Норматив 

отчислений 

 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам: 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях поселений 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности: 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

поселений 
100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

поселений 

100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 
100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов: 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

100 

В части административных платежей и сборов: 

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 

определенных функций 
100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты поселений 
100 

В части прочих неналоговых доходов: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 

с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2008 года)  

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                      



                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                   

                                                                                                                  к решению  Совета  народных 

                                                                                                                  депутатов №   50   от  29.03.2018г 

                                                                                                                  «О бюджете муниципального 

                                                                                                                  образования Карповского  

                                                                                                                 сельсовета Солонешенского района 

                                                                                                                  Алтайского края  за  2017 год» 

 

 Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета  

 

Код 

главы 

Код Наименование 

303  
Администрация Карповского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края 

303 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

303 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

303 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

303 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

303 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

303 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



Код 

главы 

Код Наименование 

303 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

303 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

303 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

303 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

303 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

303 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

303 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

303 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

303 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 



Код 

главы 

Код Наименование 

303 2 02 90054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

303 2 07 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

303 2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

303 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

303 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

                                                                                                                                                                                 

 

  

                                                                                                  

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 



   

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета народных  

                                                                                        депутатов  №  50   от   29 .03.2018г  

                                                                           «О бюджете муниципального образования 

                                               Карповский сельсовет  за 2017 год" 
 

   
 Распределение расходов  бюджета поселения за 2017 год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

    

 
тыс.рублей 

Наименование Рз ПР Сумма 

 

   1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 855,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации 

,высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,  местных администраций  01 04 367,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 488,1 

    Национальная оборона 02 00 23,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 23,9 

    Национальная экономика 04 

 
142,8 

Транспорт 04 08 42,8 

Дорожное хозяйство 04 09 30,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   15,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 15,0 

Культура и кинематография 08   374,9 

Культура 08 01        365,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9,3 

Физическая культура и спорт 11 

 
1,7 

Физическая культура  11 01 1,7 

Итого:     1413,5 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4           

к Решению №   50   от   29.03.2018г 

                "О бюджете муниципального образования Карповский сельсовет за 2017 год" 

 "Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2017 год» 

                                                                                                                                                                                                        

     

тыс. 

рублей 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Карповского  сельсовета 303 

    
1413,5 

Общегосударственные вопросы 303 01 00 

  

855,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 00 0 00 00000 100 0,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов  Российской Федерации, 

местных администраций   303  01 04 

  

366,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 000 338,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 000 338,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления   303 01 04 01 2 00 10110 000 118,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 114,7 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 3,4 

Обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-

энергетические ресурсы 303 01 04 43 2 00 71190 200 22,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 303 01 04 98 0 00 00000 000 6,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 98 5 00 70420 100 4,5 



Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 98 5 00 70420 800 1,7 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 303 01 04 01 2 00 10130 000 220,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций местными  

органами  и казенными  учреждениями 303 01 04 01 2 00 10130 100 189,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 303 01 04 01 2 00 10130 300 30,8 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 

  

488,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 000 10,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 000 10,0 

Функционирование административных 

комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 000 10,0 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 000 469,2 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 01 13 99 9 00 00000 000 469,2 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 01 13 99 9 00 14710 000 469,2 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 449,4 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 19,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 303 01 13 98 0 00 00000 000 8,9 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 98 5 00 70420 800 8,9 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 303 01 13 98 5 00 70420 850 8,9 

Национальная оборона 303 02 00 

  

23,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 303 02 03 00 0 00 00000 000 23,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 000 23,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях , где отсутствуют военные 

комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 000 23,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций местным 

органам и казенным учреждениям 303 02 03 01 4 00 51180 100 23,9 



Национальная экономика 303 04 00 

  
142,8 

Транспорт 303 04 08 00 0 00 00000 000 42,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов  РФ и 

муниципальных образований 
303 04 08 98 0 00 00000 000 42,8 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 04 08 98 5 00 00000 000 42,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов  

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 04 08 98 5 00 60510 000 42,8 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 04 08 98 5 00 60510 200 42,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 00 0 00 00000 000 30,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов  РФ и 

муниципальных образований 
303 04 09 98 0 00 00000 000 30,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 04 09 98 5 00 00000 000 30,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов  

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 04 09 98 5 00 60510 000 30,0 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 04 09 98 5 00 60510 200 30,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 303 04 12 00 0 00 00000 000 70,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов  РФ и 

муниципальных образований 303 04 12 00 0 00 00000 000 70,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 04 12 98 5 00 00000 000 70,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов  

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 303 04 12 98 5 00 60510 000 70,0 



части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями         

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 04 12 98 5 00 60510 200 70,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 

  

15,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02 00 0 00 00000 000 15,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
303 05 02 98 0 00 00000 000 15,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 05 02 98 5 00 00000 000 15,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов  

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 05 02 98 5 00 60510 000 15,0 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 02 98 5 00 60510 200 15,0 

Культура ,  кинематография  303 08 00 

  

374,9 

Культура  303 08 01 00 0 00 00000 000 365,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 08 01 02 0 00 00000 

 

235,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 0000 000 235,0 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 000 235,0 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 231,4 

Исполнение судебных актов 303 08 01 02 2 00 10530 830 3,6 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 08 01 43 2 00 71190 200 130,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 303 08 04 00 0 00 00000 000 9,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов  РФ и 

муниципальных образований 
303 08 04 98 0 00 00000 000 9,3 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 303 08 04 98 5 00 00000 000 9,3 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов  

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 303 08 04 98 5 00 60510 000 9,3 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 08 04 98 5 00 60510 200 9,3 

Физическая культура и спорт 303 11 00 

  
1,7 

Физическая культура  303 11 01 00 0 00 00000 000 1,7 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Алтайском 

крае" на 2014-2020 годы 303 11 01 70 0 00 60000 000 1,7 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 303 11 01 70 0 00 60990 000 1,7 

Закупка товаров , работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 11 01 70 0 00 60990 200 1,7 

ИТОГО 

     

1413,5 

 


